



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
Prefeitura Municipal de Cotiporã

*"Aqui a vida é melhor."*

**HOMOLOGAÇÃO**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2017.

Protocolo Administrativo nº 1014/17

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EFETUAR O FORNECIMENTO DE TINTAS E DEMAIS MATERIAIS, QUE SERÃO UTILIZADOS NA PINTURA DOS PRÉDIOS DO CENTRO DE INFORMAÇÕES TURÍSTICAS E DA ESCOLA PROFESSOR JOSÉ MAURO, LOCALIZADA NA CAPELA DE NOSSA SENHORA DO PEDANCINO, LINHA CONSELHEIRO REBOUÇAS.

Em ata datada de 28/12/2017, o Pregoeiro e Equipe de Apoio procedera a realização da sessão referente ao Pregão Presencial de nº 046/2017, concluindo pela classificação da proposta e habilitação da licitante.

O Prefeito Municipal no exercício de suas atribuições legais, examinando todas as fases do presente certame licitatório e com a presunção que a Lei confere, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação conforme segue:

| CASA NOSTRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME        |       |    |   |           |             |                 |
|--|-------|----|---|-----------|-------------|-----------------|
| CNPJ Nº 10.436.419/0002-25                           |       |    |   |           |             |                 |
| ITEM   | QUANT | UN | DESCRIÇÃO   | MARCA     | VALOR - R\$ |                 |
|  |       |    |   |           | UNIT.       | TOTAL           |
| <b>PI PREDIO DO CENTRO DE INFORMAÇÕES TURÍSTICAS</b> |       |    |   |           |             |                 |
| 01   | 03    | un | TINTA ACRÍLICA FOSCO MARFIN, galão de 3,6 L.        | GLASURIT  | 39,90       | 119,70          |
| 02   | 02    | un | TINTA ESMALTE BRANCO, galão 3,6 L.                  | GLASURIT  | 67,00       | 134,00          |
| 03   | 03    | un | TINTA ACRILICO BRANCO, galão 3,6 L.                 | CORAL     | 55,00       | 165,0           |
| 04   | 01    | un | TINTA ESMALTE TRANSPARENTE, 1 L.                    | RENNER    | 23,90       | 23,90           |
| 05   | 01    | un | TINTA BASE ACRÍLICA SB A, galão 3,6 L               | SUVINIL   | 110,00      | 110,00          |
| 06   | 02    | un | TINTA ACRILICO FOSCO SEIVA DE CAJUEIRO, balde 18 L. | SUVINIL   | 350,00      | 700,00          |
| 07   | 01    | un | TINTA ACRILICA BRANCO, balde 18 L                   | GLASURITR | 250,00      | 250,00          |
| 08   | 01    | un | MASSA TAPA TUDO, 90 g.                              | D'TOOLS   | 11,50       | 11,50           |
| 09   | 01    | un | BANDEJA PARA PINTURA 15 cm                          | ATLAS     | 5,00        | 5,00            |
| 10   | 01    | un | ROLO LÃ DE CARNEIRO 15 cm                           | ATLAS     | 15,50       | 15,50           |
| TOTAL R\$  |       |    |   |           |             | 1.534,60        |
| <b>PI PREDIO DA ESCOLA MUNIC. PROF. JOSÉ MAURO</b>   |       |    |   |           |             |                 |
| 11   | 04    | un | TINTA ESMALTE BRILHANTE BRANCO, gl 3,6 L.           | SUVINIL   | 80,00       | 320,00          |
| 12   | 03    | un | TINTA ESMALTE BRILHANTE CINZA ESCURO, galão 3,6 L.  | SUVINIL   | 80,00       | 240,00          |
| 13   | 01    | un | TINTA ACRILICA SB BRANCO, balde 18 L.               | GLASURIT  | 250,00      | 250,00          |
| 14   | 02    | un | TINTA ACRILICA SB VERDE CLARO, balde 18 L.          | GLASURIT  | 265,00      | 530,00          |
| TOTAL R\$  |       |    |   |           |             | 1.340,00        |
| <b>VALOR TOTAL GLOBAL R\$</b>                        |       |    |   |           |             | <b>2.874,60</b> |

Em conformidade com o Edital a entrega deverá ser efetuada em até 30 (trinta) dias a contar da emissão do empenho e contrato de fornecimento. O pagamento será efetuado em até 05 (cinco) dias úteis após a entrega e instalação, mediante a apresentação do competente documento fiscal.

**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ**, aos quatro dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito.

**JOSÉ CARLOS BREDÁ**  
Prefeito Municipal